— 1 —

省工业和信息化厅关于组织开展 2024 年度
首批省星级上云企业创建工作的通知

各设区市工信局：

为贯彻落实《江苏省制造业智能化改造和数字化转型三年行

动计划（2022—2024 年）》（苏政办发〔2021〕109 号），加快

推进企业“上云上平台”，围绕“1650”产业体系建设，助力制造业

“智改数转网联”，支撑数实融合强省建设，现组织开展 2024

年度首批省星级上云企业创建工作。有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）基本条件。在江苏省注册且具有独立法人资格的企业，

以规模以上工业企业为主。

（二）上云形式。企业可通过公有云、私有云或混合云等形

式上云。

（三）申报要求。企业可在三星级、四星级、五星级中任选

一类进行申报。其中，星级上云企业须逐级申报，不得重复申报

已获评星级。

上云时间计算截止到 2024 年 5 月 31 日，上云投入按 2023

年 1 月 1 日至 2024 年 5 月 31日期间实际付款金额计算。具体申

报要求详见《江苏省星级上云企业遴选工作指南（2024 年版）》

（见附件）。

— 2 —

二、申报流程

（一）企业申报。江苏省数字工信一体化平台门户（简称：

数字工信，https://jsgxt.jszwfw.gov.cn:8090/esp/#/portal）定于 2024

年 6 月 1 日开通申报渠道。请各地结合星级上云企业实际工作安

排，自行确定并在数字工信平台设置本地企业申报信息填报开始

及截止时间。请各申报企业按照时间要求在平台中填报申报信息，

并严格按照星级上云企业申报要求如实在平台上传项目申报电

子版材料，确保项目和申报材料真实、客观。

（二）审核报送。省、市、县（市、区）各级工信部门依托

数字工信平台，线上开展项目审核、遴选、推荐等。

1.县（市、区）工信局审核报送。请各设区市工信局组织辖

区各县（市、区）工信局，按照要求开展申报项目审核及线上报

送。

2.三星级、四星级上云企业遴选。各设区市工信局自行开展

三星级、四星级上云企业遴选工作。请各地工信局于 7 月 19 日

前，将经企业申报、项目遴选、现场核查、信用审查、公示公布

等严格工作程序形成的三星级、四星级上云企业项目信息材料，

线上报送省工信厅（同时将项目遴选报告纸质盖章版 1 份邮寄至

省工信厅）。

3.五星级上云企业推荐和遴选。五星级上云企业由各设区市

工信局组织初审和推荐。请各地工信局于 7 月 19 日前，将推荐

— 3 —

的五星级上云企业项目信息材料，线上报送省工信厅（同时将项

目推荐函纸质盖章版 1 份邮寄至省工信厅），由省工信厅组织开

展五星级上云企业遴选工作。

三、其他事项

1.请各地工信局根据《江苏省星级上云企业遴选工作指南

（2024 年版）》，抓紧做好本地星级上云企业培育组织、发动工

作，推动规上工业企业加快上云用平台。

2.各地应按照不低于申报企业总数 10%的比例对申报企业进

行现场核查，核查星级级别应当覆盖三星级、四星级、五星级。

3.请各地工信局组织相关单位严格根据本次星级上云企业申

报材料内容、格式等要求和规范，按规定的时间节点做好项目申

报材料的准备、上传、审核、报送等工作。

联系方式：秦仕昊 025-69652647

“数字工信”技术支持：18912980070

邮寄地址：南京市鼓楼区北京西路 16号苏兴大厦 920室

附件：1.江苏省星级上云企业遴选工作指南（2024 年版）

2.江苏省星级上云企业申报书

江苏省工业和信息化厅

2024 年 5 月 14 日

https://gxt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=3f2af4d205fb4e928a9bc5a82f1a1ff9.docx
https://gxt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=b11492a57b184612a3c4f02e7e9f2b96.rar

	省工业和信息化厅关于组织开展2024年度
	首批省星级上云企业创建工作的通知